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 Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, sipas nenit 10 
të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime). 

 
 

 NSH “Dardania/Putnik” (PRZ 038) Fi 1161/89 Në Prizren ,KK Prizren 
 

 Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej privatizimit 
dhe likuidimit të NSH-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSH-së të cilët i plotësojnë kushtet e 
parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % prej të hyrave 
nga shitja dhe përvoja e tyre e punës: 
 

Mbiemri Emri 
Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune 

Abazaj Shpend 20,14 Igci Orhan 21,86 Morina Letafete 19,12 
Ahmeti Irfan 29,28 Islami Bedri 26,87 Mustafa Neshat 14,05 
Ahmeti Xheladin 27,11 Ismaili Flamur 6,19 Pulaj Arsim 5,89 
Asllani Eshref 20,14 Jonuzi Tefik 19,76 Rafuna Jakup 23,79 
Asllani Zeqie 14,53 Kabashaj Irena 11,53 Ramadani Ziçrija 14,82 
Berisha Bujar 8,07 Karaali Fatime 7,53 Sagdati Raif 38,74 
Berisha Rifat 26,80 Karanezi Ardian 7,11 Salihu Afërdita 6,86 
Bogujevci Drita 26,36 Karanezi Shemsidin 33,07 Sertolli Sali 22,18 
Bytyqi Ajshe 6,98 Krasniqi Ardita 3,19 Shaljani Rasim 26,96 
Cano Sejlan 12,28 Krasniqi Drita 19,70 Shinik Tasim 15,36 
Demiri Nesibe 7,03 Krasniqi Sokol 11,86 Simitçiu Abdyl 16,94 
Eger Sejdi 16,83 Krasniqi Suzana 18,41 Skenderi Myxhahid 24,78 
Gashi Rexhep 17,19 Kuraja Muhamet 33,11 Spahiu Eroll 14,53 
Gjaka Maliq 27,03 Kurejshepi Raif 27,69 Terpuni Agim 6,94 
Gjakia Shukran 34,32 Lala Sadri 7,94 Terziu Gëzim 17,16 
Gjana Mustafë 25,32 Lisica Ahmed 15,36 Uka Perihane 24,23 
Gushavka Merita 8,07 Manxhuki Xhjylizare 15,19 Xhemollari Petrit 19,19 
Himzo Mujo 19,78 Mehmeti Mehdi 22,07 Zhuri Sedat 26,19 
Huduti Ramo 15,19 Morina Agim 8,07 Zizak Hazbije 15,63 
Ibrahimi Ibrahim 28,26 Morina Agim 21,76 Salihu Nexhat 21.80 
Gashi Xhavit 20.58       

 
 Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë një pjesë të 20 
% të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSH-së së lartpërmendur në kohën e 
privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në listën e pagave të NSH-së të paktën për 
tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është 
bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një ose më 
shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose dëshirojnë te bëjnë ankese 
lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), 
atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim 
me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. 
Ankesa duhet të behet me shkrim dhe duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit 
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është parashtruar ankesa (parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të 
ankesës dhe (3) arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. Kur ankesa 
është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), pala e tretë duhet 
ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  për të vepruar në emër të parashtruesit 
(parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
KOSOVE  
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 02- Korrik - 2011  para 
përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo avokati juaj të 
shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të Urdhëresës Administrative 
Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës. 
 

 
 
 
Sipas Nenit 24.6 të Ligjit Nr. 03/L-067 mbi Agjencinë Kosovare të Privatizimit, duke ju referuar Nenit 2 paragrafit 2 
dhe 3, ne lidhje me Nenin 113.1 të Ligjit Nr. 02/L-28 mbi Procedurën Administrative, Sipas Nenit 10.4 të 
Rregullores së UNMIK-ut Nr. 2003/13, Neni 67.2 të Urdhëresës Administrative të UNMIK-ut Nr. 2008/6, 
Komisioni i Shqyrtimit pas shqyrtimit të padive në lidhje mos përfshirjen e emrave të tyre në Listën e Përkohshme të 
punëtorëve të cilët do të përfitojnë nga një pjesë prej 20% të ardhurave të privatizimit të NSH “Dardania” – Putnik” 
në Prizen, në 21 Mars 2011 e lëshon këtë:   
 
SHËNIM MBI VENDIMIN  
 
I. Paditë e Paditësve Lirija Medunjanin, Nebojša Nikolić, Afërdita Morina, Behajdin Xhara, Bujar  Shishko, Afrim 
Kabashi, Mersin Dajxho, Agim Burri, Reshat Rahte, Ramit Shaipi, Besnik  Qupi, Nebojša Arsić, Siniša Arsić, 
Sejfija Osmani, Bylent Spahiu, Fatmir Morina, Bekim Krasniqi, Lendita Tejeci, Fadil Krasniqi and Sahit Berisha 
janë TË REFUZUARA SI TË PABAZUARA .  
 
Arsyetim  
Lista e Punëtorëve e Komisionit të Shqyrtimit, bazuar në provën e dokumentuar të dorëzuar nga paditësit së bashku 
me padinë, ka ardhur në përfundim që paditësit në vijim nuk përmbushin kriterin e pranueshmërisë për përfshirje në 
listë, sipas Nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13. 
 
A.Paditë me provë të mjaftueshme të vërtetuar  
Paditësit Lirija Medunjanin, Afërdita Morina, Behajdin Xhara, Afrim Kabashi, Mersin Dajxho, Agim Burri, Reshat 
Rahte, Bylent Spahiu, Fatmir Morina, Lendita Tejeci, Fadil Krasniqi and Sahit Berisha 
nuk kanë dorëzuar vërtetim të mjaftueshëm të vërtetuar në përkrahje të padive të tyre dhe nuk kanë siguruar ndonjë 
kopje të librit të tyre të punës.  
  
Paditësi Nebojša Arsić nuk ka dorëzuar vërtetim të mjaftueshëm ligjor në përkrahje të padive të tyre. 
 
A.1. Libri i Punës është i mbyllur  
Paditësit Bujar Shishko, Ramit Shaipi, Besnik  Qupi, Siniša Arsić and Sejfija Osmani, kanë dorëzuar kopjet e 
Librave të Punës duke treguar se librat e tillë të punës janë mbyllur dhe paditësit nuk janë punësuar në NSH në 
kohën e privatizimit.  
 
Paditësi Nebojša Nikolić ka dorëzuar kopjen e Librit të Punës duke treguar që Libri i tillë i pumës është mbyllur dhe 
se paditësit nuk janë punësuar me NSH-në në periudhën e privatizimit. Për më tepër, Paditësi ka filluar punën e re 
me një punëdhënës tjetër.  



  
Sipas Nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhënien e Punës, (“Gazeta Zyrtare e RS” no. 29/90, 42/90, 28/91) i cili 
konsiderohet të jetë Ligj i aplikueshëm në pajtueshmëri me Rregulloren e UNMIK-ut Nr. 1999/24 në lidhje me 
Legjislacionin e Aplikueshëm, Libri i Punës është dokument publik i cili përmban të dhëna relevante në lidhje me 
fillimin dhe mbarimin e punësimit.  
 
 
Masat korrigjuese ligjore: 
 
Pala e pakënaqur mund të atakoj këtë Vendim në Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme të Kosovës brenda 20 
(njëzet) dite nga dita e fundit e publikimit të listës së Fundit të Punëtorëve p.sh ky Vendim.  
 
Lista e Punëtorëve e Komisionit të Shqyrtimit  
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)  
 


